

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/9426,List-Szefa-BBN-z-okazji-100-lecia-PGZ-Stoczni-Wojennej.html>

23.04.2024, 08:11

24.06.2022

## List Szefa BBN z okazji 100-lecia PGZ Stoczni Wojennej

---

Szanowni pracownicy stoczni PGZ Stocznia Wojenna,

Serdecznie pozdrawiam uczestników uroczystości setnej rocznicy powstania pierwszej polskiej stoczni nad Morzem Bałtyckim. Pragnę przy tej okazji przekazać także pozdrowienia i życzenia pomyślności od Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Pana Andrzeja Dudy. Dla Prezydenta jest wielką satysfakcją, że polski wojenny przemysł stoczniowy to 100-letnie tradycje i zgromadzone doświadczenia, ale także kluczowy element dzisiejszej modernizacji Marynarki Wojennej.

Historia stoczni, której jubileusz dzisiaj obchodzimy miała kilka punktów zwrotnych, aby ostatecznie przyjąć dzisiejszą nazwę i umiejscowienie w strukturze polskiego przemysłu obronnego. To właśnie PGZ Stocznia Wojenna jest najstarszą polską stoczną działającą od 1922 roku, kontynuując tradycję Stoczni Marynarki Wojennej. Po odzyskaniu niepodległości, utworzona 10 maja 1922 roku wskutek przeniesienia Warsztatów Portowych Marynarki Wojennej do Pucka, które po II wojnie światowej weszły w skład Portu Wojennego w Gdyni-Oksywiu, jako Główny Port Marynarki Wojennej. Stocznia w dzisiejszym kształcie, pod nazwą PGZ Stocznia Wojenna powstała w 2017 roku, jako część Polskiej Grupy Zbrojeniowej, a swoją działalność operacyjną rozpoczęła w styczniu 2018 roku. Od samego początku głównym zadaniem Stoczni było utrzymanie, serwisowanie i budowa nowych okrętów oraz pomocniczych jednostek pływających dla Marynarki Wojennej, a zakład nieodłącznie wpisał się w historię zarówno morskiego rodzaju sił zbrojnych, jak i miasta Gdynia.

Niewątpliwą zaletą Stoczni jest rozbudowana infrastruktura, przystosowana do prowadzenia złożonych i rozbudowanych technologicznie projektów oraz stuletnie doświadczenie we współpracy z polską Marynarką Wojenną. Dodatkowo zaletą jest jej unikalna lokalizacja w bezpośrednim sąsiedztwie głównej bazy morskiego rodzaju sił zbrojnych, tj. Portu Wojennego w Gdyni.

Jednak jak niemal w każdej firmie, również w PGZ Stoczni Wojennej kluczowym czynnikiem jest kadra pracownicza – odpowiednio wykwalifikowana i mająca świadomość znaczenia realizowanych projektów o szczególnym znaczeniu dla bezpieczeństwa państwa. Zaplecze techniczne oraz personel Stoczni Wojennej, wsparte przez specjalistyczne firmy kooperujące, pozwalają realizować nawet najbardziej złożone projekty remontowo - modernizacyjne.

To wszystko sprawia, że jestem dziś przekonany o powodzeniu priorytetowego zadania stojącego przed Stoczną, jakim jest realizacja programu „Miecznik”, w ramach którego planuje się pozyskać dla Polski okręty o klasie wielozadaniowej fregaty. Według Prezydenta Andrzeja Dudy to „najważniejsze zadanie na najbliższe lata i ogromne przedsięwzięcie, które mają znaczenie dla modernizacji polskiej Marynarki Wojennej, po to żeby nasi marynarze mogli pływać na najnowocześniejszych okrętach”.

Uruchomienie programu „Miecznik” w ramach konsorcjum z uznanymi partnerami na arenie międzynarodowej to doskonała, wyczekiwana decyzja, wychodząca naprzeciw rekomendacjom Strategicznej Koncepcji Bezpieczeństwa Morskiego RP. Wierzę, że pilna realizacja projektu pozwoli zapobiec utracie zdolności kluczowych

z punktu widzenia ochrony interesów morskich kraju.

Nie należy na tym jednak poprzestać. Zasadne jednocześnie byłoby dalsze, konsekwentne realizowanie pozostałych, istotnych programów modernizacji Marynarki Wojennej RP, w tym przede wszystkim wyposażenia jej w inne typy okrętów, pomocnicze jednostki pływające, jak i systemy bezzałogowe. Wierzę, że doskonałym partnerem w tych programach będzie właśnie odchodząca swój jubileusz Stocznia Wojenna.

Konfrontacyjne poczynania Federacji Rosyjskiej, w szczególności wojna wywołana na Ukrainie zmuszają nas do planowania rozwoju i modernizacji sił zbrojnych w diametralnie zmienionych warunkach bezpieczeństwa zewnętrznego. Z kolei doświadczenia wyniesione z tej agresji bez wątpienia powinny wspierać te procesy, w tym także rozwój Marynarki Wojennej RP.

Wierzę, że będziemy w stanie przez najbliższe lata w ramach modernizacji polskiej armii zbudować w mądry sposób na powrót polską Marynarkę Wojenną. To wielkie i trudne dzieło, ale wierzę, że zrealizujemy je z dumą i powodzeniem dla bezpieczeństwa Rzeczypospolitej i całego naszego narodu.

Życzę wszystkim Państwu w imieniu Prezydenta Andrzeja Dudy, jak i własnym, wszelkiej pomyślności i wytrwałości w budowaniu i wzmacnianiu potencjału przemysłu obronnego na rzecz Marynarki Wojennej. Kadrze kierowniczej i menedżerskiej Stoczni, jak i Polskiej Grupy Zbrojeniowej życzę trafnych decyzji przy wyborze kooperantów na potrzeby realizacji kolejnych programów zbrojeniowych. Budowniczym jednostek zaś życzę pomyślności na kolejnych etapach wykonawstwa, a przyszłym załogom budowanych okrętów składam życzenia bezpiecznej, pożytecznej służby dla dobra Polski i Polaków. Sławcie imię polskich stoczniovców!

*Szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego  
Paweł Soloch*

---

[Tweetnij](#)